

# Bayerischer Versicherungsverband

Versicherungsaktiengesellschaft



dechant hoch – und ingenieurbau GmbH  
Abt-Knauer-Str. 3  
96260 Weismain

## Ein Stück Sicherheit.

14. Dezember 2018  
Serviceteam  
Komposit Individual

Tel. (089) 6236-5800  
Fax (089) 6236-5801  
kundenservice@vkb.de  
Kopie an 938671

## Bestätigung zur Haftpflichtversicherung H 3576715

Hiermit wird bestätigt, dass für die Firma

dechant hoch- und ingenieurbau GmbH, 96260 Weismain, Abt-Knauer-Str. 3

beim Bayerischen Versicherungsverband Versicherungsaktiengesellschaft unter der o. a. Vertragsnummer eine Betriebs-Haftpflichtversicherung mit folgendem Tätigkeitsprogramm besteht:

Hoch- und Tiefbaubetrieb einschließlich Hochbau/Maurer, schlüsselfertiges Bauen, Tiefbau, Brückenbau, Straßen- und Wegebau, Zimmerei/Schreinerei, Winterdienst, Gleisbau, Abbau von natürlichen Gesteinen, Handelsbetrieb für Baubedarf, Baustoffe und Gartenbedarf sowie mit dieser Betriebsbeschreibung im Zusammenhang stehende branchenübliche Nebenrisiken

Die Versicherungssummen zur Betriebs-Haftpflichtversicherung betragen

10.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden  
Diese Summen gelten je Schadenereignis und maximal 2-fach im Versicherungsjahr.

Versicherungsschutz besteht nach Maßgabe der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung, den vereinbarten Risikobeschreibungen und Besonderen Bedingungen sowie Vertragsgrundlagen.

Der Versicherungsvertrag ist derzeit ungekündigt und der Beitrag bis 01.01.2019 bezahlt. Vertragsablauf ist derzeit der 01.01.2020. Der Vertrag verlängert sich jeweils um ein weiteres Jahr sofern er nicht unter Einhaltung der 3 monatigen Kündigungsfrist zum Ablauf gekündigt wird.

Bayerischer Versicherungsverband  
Versicherungsaktiengesellschaft  
i. A.

Bayerischer Versicherungsverband  
Versicherungsaktiengesellschaft  
Maximilianstraße 53, 80530 München  
Haus- und Paketanschrift:  
Warrgauer Straße 30, 81539 München  
Telefon (0 89) 21 60-0, Telefax (0 89) 21 60-27 14  
www.versicherungskammer-bayern.de

Vorstand: Dr. Frank Walthes (Vorsitzender),  
Barbara Schick (stellvertretende Vorsitzende),  
Dr. Robert Heene, Klaus G. Leyh,  
Isabella Pfaller, Dr. Ralph Seitz,  
Dr. Stephan Spieleder  
Vorsitzender des Aufsichtsrats: Walter Pache  
Handelsregister: AG München HRB 110 000  
Sitz: München

Konto Bayerischer Versicherungsverband:  
BayernLB  
IBAN DE12 7005 0000 0000 0240 54  
BIC BYLADEMMXXX  
Gläubiger-ID: DE26BVV00000157417  
Versicherungsteuer-Nr.: 802/V90802003375  
Hinweis für den Schadenfall:  
Die zur Schadenbearbeitung erforderlichen  
Daten der Beteiligten haben wir gespeichert.